danos quando causarem prejuízo em razão da inexecução do objeto do presente acordo de parceria 
para PD&I ou de publicações a ele referentes. 

CLÁUSULA QUARTA - DOS RECURSOS FINANCEIROS 

4.1. O (A) PARCEIRO transferirá recursos financeiros no valor total de R$ 957.426,76 (Novecentos 
e cinquenta e sete mil, quatrocentos e vinte e seis reais e setenta e seis centavos), conforme cronograma 
de desembolso constante no plano de trabalho, anexo a este acordo. 

4.2. O PARCEIRO efetuará os aportes financeiros previstos no plano de trabalho por meio de 
depósitos em conta corrente específica, servindo o comprovante da operação bancária como recibo,